
FRANCE: SERVICES D'ASSISTANCE TECHNIQUE
HA_ACA_2024131_AT CHEF DE PROJET MODULO

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: SOCIETE HYDRO-ELECTRIQUE DU MIDI (SHEM)
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’électricité

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: HA_ACA_2024131_AT CHEF DE PROJET MODULO
Description: La SHEM à besoin d'une assistance technique chef(fe) de projet SI pour l’accompagner sur le projet 
MODULO. Le projet MODULO vise à moderniser les unités logicielles du réseau industriel de la SHEM. Il comprend 
10 lots principaux, chacun supervisé par un chef de lot. Le projet inclut des évolutions majeures telles que la refonte 
graphique du SCADA, l’évolution du SCADA ou le déploiement de Aveva PI.
Identifiant de la procédure: e5684b42-9e05-4ca1-b140-85cfe3f93c08
Identifiant interne: 2024131
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
La procédure est accélérée: non
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: Consultation MAPA

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71356200 Services d'assistance technique

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/25/UE
BT-22-Procedure

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: HA_ACA_2024131_AT CHEF DE PROJET MODULO
Description: 4.1.2 Prestation attendue du Prestataire Les activités présentées ci-dessus correspondent aux attentes 
de la SHEM. Le Prestataire est censé proposer un profil avec les compétences demandées en adéquation avec les 
activités requises. Après analyse des activités, le Prestataire peut proposer des compétences complémentaires. 
4.1.3 Livrables attendus Les Livrables attendus sont les suivants (non exhaustif) : • Reporting projet (météo projet, 
avancement, budget, risques, suivi des actions…) • Supports et comptes-rendus des réunions, comités, instances 
de décision • Alertes quand nécessaire Tous les livrables doivent être élaborés selon les modèles de présentation 
et les normes en vigueur au sein de la SHEM et d’ENGIE. 4.2 Compétences attendues Séniorité : confirmée (6 à 9 
ans) Typologie Compétences: Compétences générales et compétences comportementales Aptitude à travailler en 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


équipe et à coordonner des équipes pluridisciplinaires (internes ou externes) Capacité d’écoute et de communication 
Leadership & capacité à fédérer Capacité d'analyse, de prise de recul et de synthèse Proactivité et capacité à 
résoudre des problèmes de manière efficace Capacité à anticiper et planifier Capacité à gérer simultanément 
plusieurs sujets, à prioriser les action Polyvalence, autonomie, organisation, rigueur Méthodologie de gestion de projet 
Compétences techniques Compréhension des technologies SI Compréhension de l'architecture SI Compréhension de 
la sécurité SI Connaissance des systèmes SCADA et des infrastructures industrielles Connaissance du domaine de la 
Data Anglais
Identifiant interne: 2024131

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71356200 Services d'assistance technique

5.1.2 Lieu d’exécution
Adresse postale: 1 RUE LOUIS RENAULT  
Ville: BALMA CEDEX
Code postal: 31133
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estimée
Date de début: 01/11/2024
Date de fin de durée: 31/10/2025

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

5.1.6 Informations générales
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

5.1.9 Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Avis
Critère: Inscription à un registre du commerce

Description: Entreprise enregistrée sur un registre professionnel (KBS ou attestation INSEE ou équivalent à 
transmettre)
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde étape de la procédure

Critère: Chiffre d'affaires annuel moyen
Description: Chiffre d'Affaires annuel supérieur à 500 000 € HT
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde étape de la procédure

Critère: Outils, usines ou équipements techniques
Description: Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde étape de la procédure

Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes:
La procédure se déroulera en plusieurs étapes. À chaque étape, certains participants peuvent être éliminés

5.1.11 Documents de marché
L’accès à certains documents de marché est restreint
Justification de la restriction de l’accès à certains documents de marché: Outils, dispositifs ou formats de fichiers 
généralement indisponibles
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


Des informations sur les documents restreints sont disponibles à l’adresse suivante: https://shem.fr/appels-doffres/

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://shem.fr/appels-doffres/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Autorisée
Description de la garantie financière: Les garanties seront mentionnées dans les CPA.
Date limite de réception des demandes de participation: 23/09/2024 12:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Les conditions seront indiquées dans le DCE.
Facturation en ligne: Autorisée
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: Groupement 
solidaire ou groupement conjoint avec mandataire solidaire.
Montage financier: Fonds propres

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: SOCIETE HYDRO-ELECTRIQUE DU MIDI (SHEM)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: SOCIETE 
HYDRO-ELECTRIQUE DU MIDI (SHEM)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: SOCIETE HYDRO-ELECTRIQUE DU 
MIDI (SHEM)

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: SOCIETE HYDRO-ELECTRIQUE DU MIDI (SHEM)
Numéro d’enregistrement: FR04552139388
Adresse postale: 1 RUE LOUIS RENAULT  
Ville: BALMA CEDEX
Code postal: 31133
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Point de contact: Alejandro Cabrera
Adresse électronique: Alejandro.cabrera@shem.engie.com
Téléphone: 0658759785
Adresse internet: https://shem.fr/appels-doffres/

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://shem.fr/appels-doffres/
https://shem.fr/appels-doffres/
mailto:Alejandro.cabrera@shem.engie.com
https://shem.fr/appels-doffres/
https://ted.europa.eu/TED


Profil de l’acheteur: https://shem.fr/appels-doffres/
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 75ef37d5-96b6-4e62-9fd8-6474c3687f5d - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 12/09/2024 11:59 +00:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://shem.fr/appels-doffres/
https://ted.europa.eu/TED

